平成 26年７月 30日

各 位

会 社 名 ＡＮＡホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 伊東 信一郎

（ コ ー ド 番 号  9 2 0 2 東 証 第 １ 部 ）

問合せ先  グループ総務・ＣＳＲ部長 今西 一之

（ＴＥＬ . ０３－６７３５－１００１ ）

特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、本日発表した平成 27 年３月期第１四半期決算において、下記のとおり特別利益を計上いたしま

したので、お知らせいたします。

記

１．特別利益の内容

 当社の国内連結子会社である全日本空輸株式会社は、平成 26 年４月１日に確定給付企業年金制度

（年金受給者部分を除く）の一部を確定拠出年金制度へ移行したことにより、「退職給付制度間の移行

等に関する会計処理」（企業会計基準適用指針第１号 平成 14 年１月 31 日）及び「退職給付制度間の

移行等の会計処理に関する実務上の取り扱い」（実務対応報告第２号 平成 14 年３月 29 日、平成 19

年２月７日改正）を適用し、確定拠出年金制度への移行部分について退職給付制度の一部終了の処理

を行いました。

 これにより、当第１四半期連結累計期間において、9,945 百万円の特別利益を計上いたしました。

２．今後の見通し

 平成 26年４月 30日に発表した平成 27年３月期通期連結業績予想に変更はございません。

以 上